
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

8 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
aufgrund von Signalarbeiten vom 04. bis 24. November 2023, kommt es auf dem Stre-
ckenabschnitt Koblenz Hbf und Boppard bzw. Koblenz Hbf und Bingen zu erheblicher 
Behinderung mit Zugausfällen, Fahrzeitenänderungen und zeitweise Streckensperrun-
gen.  
  
Alle ausfallenden Züge der RE 2 Linie werden durch Busse ersetzt. 
 
Vom 07. – 09. November 2023 fällt wegen Gleiserneuerung zwischen Uhlerborn und 
Mainz der RE 4295 von Koblenz Hbf bis Mainz Hbf aus. 
Hier verkehrt ebenfalls von Koblenz Hbf bis Bingen Hbf ein Ersatzbus. 
 
In der Zeit vom 06. – 15. November 2023 müssen wegen Brückenarbeiten in Kelster-
bach, einige Züge umgeleitet werden und können daher den Halt Frankfurt/M Flughafen 
Regionalbahnhof nicht anfahren.  
Dadurch fällt der Halt auf der RE 2 Linie bei manchen Zügen der RE 2 an bestimmten 
Tagen aus. 
 
Reisende zum Frankfurt/M Flughafen Regionalbahnhof benutzen bitte hierfür  
die S-Bahn. 
 
Um eine verbesserte Verkehrsanbindung zu ermöglichen, werden verschiedene Züge der 
RE 2 zusätzlich in Bingen Stadt halten. 
 
 
Bitte informieren Sie sich vor Reisebeginn über Ihre Verbindungen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. 
 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
bauinfos.deutschebahn.com 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0621 830 1200 
 

 

Fahrzeitenänderungen, Haltausfälle, 
Zugausfälle und zusätzlicher Halt in  
Bingen- Stadt zwischen  
Koblenz Hbf ◄►Frankfurt Hbf 
vom 4. – 24. November 2023 

RE 2 



 

 

 

 

 

 

Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 



Koblenz Hbf  Frankfurt (Main) Hbf
Linie Ersatzhaltestelle:  RE 2  RE 2 RE 2 RE 2  RE 2 RE 2  RE 2  RE 2 RE 2  RE 2  RE 2
Zugnummer 4251 4251 9253 4253 4253 4253 4295 4295 4295 4255 4255 9255 4255 4255 4257 4257 9257 4257
Verkehrstag 4.11. -

24.11.
4.11. -
24.11.

6.11. - 
24.11.

6. - 
10.11.

13. - 
17.11.

20. - 
24.11.

6.11. - 
24.11.

6. + 10. - 
24.11.

7. - 9.11. 4. - 5.11. 4. - 5.11. 11. - 
19.11.

11. + 
12.11.

18. + 
19.11.

5.11. 5.11. 4.11. - 
24.11.

4. + 6. + 
10. - 

24.11.
täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Di-Do Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So So So täglich täglich

Koblenz Hbf Hst. am Busbahnhof, Bussteig"H" 4.27 5.07  6.02 6.17 6.17 6.17 6.26 6.52  6.52  6.27 7.07  6.49 7.07  7.07  8.27 9.04  8.46 9.04  
Rhens Hst. Bahnhofstraße |     |     6.14 6.23  6.23  6.23  |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Spay Hst. Alter Posthof |     |     6.19 6.26  6.26  6.26  |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Boppard Hbf Hst. Bahnhofsvorplatz 4.47 5.18  6.27 6.32  6.32  6.32  6.46 7.03  7.03  6.47 7.18  7.09 7.18  7.18  8.47 9.15  9.06 9.15  
Boppard Hbf 4.47 5.19  6.37 6.37 6.38 6.46 7.04  7.04  6.47 7.19  7.19  7.19  8.47 9.16  9.16  
Boppard-Bad Salzig |     |     6.43 6.42 6.42 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Boppard-Hirzenach |     |     6.47 6.47 6.48 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
St Goar |     |     6.54 6.54 6.54 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Oberwesel Hst. am Bahnhof 5.10 5.33  7.01 7.00 7.01 7.09 7.18  7.18  7.10 7.33  7.36 7.44 9.10 9.30  9.32
Bacharach Hst. am Bahnhof 5.19 5.37  7.10 7.07 7.06 7.18 7.22  7.22  7.19 7.37  7.44 7.50 9.19 9.35  9.39
Bacharach 5.19 5.37  7.10 7.08 7.07 7.18 7.23  7.23  7.19 7.37  7.44 7.50 9.19 9.36  9.40
Niederheimbach |     |     7.16 7.14 7.12 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Trechtingshausen |     |     7.20 7.18 7.16 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Bingen (Rhein) Hbf Hst. am Hauptbahnhof 5.37 5.46  7.28 7.24 7.22 7.36 7.33  7.33  7.37 7.46  7.55 8.01 9.37 9.46  10.01
Bingen (Rhein) Hbf 5.47  7.30 7.28 7.28 7.46 7.34  7.47  8.02 8.02 9.47  10.02
Bingen (Rhein) Stadt |     7.36 7.33 7.33 |     |     |     |     |     |     |     
Gau Algesheim 5.53  |     |     |     7.54 7.41  |     |     |     |     |     
Ingelheim 5.56  7.45 7.41 7.41 7.57 7.45  7.55  8.14 8.14 9.55  10.10
Mainz-Mombach |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Mainz Hbf 6.08  7.58 7.57 7.57 8.09 7.57  8.08  8.28 8.28 10.08  10.26
Mainz Hbf 6.10  7.59 7.58 7.58 8.09 8.08 8.10  8.29 8.28 10.10  10.28
Mainz Römisches Theater 6.14  8.02 8.00 8.00 |     |     8.14  8.31 8.31 10.14  10.31
Mainz-Bischofsheim 6.19  8.06 8.05 8.05 |     |     8.19  8.36 8.36 10.19  10.36
Rüsselsheim 6.23  8.10 8.09 8.08 8.18 8.17 8.23  8.40 8.39 10.23  10.40
Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 6.35  8.19 8.19 8.19 8.28 8.26 8.35  8.49 8.48 10.35  10.50
Frankfurt Stadion |     8.22 8.23 8.23 |     |     |     |     |     |     |     
Frankfurt-Niederrad 6.43  8.24 8.25 8.25 |     |     8.43  8.55 8.55 10.43  10.56
Frankfurt (Main) Hbf 6.48  8.29 8.34 8.34 8.40 8.37 8.48  9.00 9.00 10.48  11.02
Ausfall
Ersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten
zusätzlicher Halt

Seite 1 von 7

RE 2  Koblenz – Mainz – Frankfurt

• Zugausfall und Ersatzverkehr Koblenz Hbf   Mainz Hbf (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
• zusätzlicher Halt in Bingen (Rhein) Stadt
• Umleitung und kein Halt in Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf ( Koblenz Hbf)
von Samstag, 4. bis Freitag, 24. November, jeweils ganztägig



Koblenz Hbf  Frankfurt (Main) Hbf
Linie Ersatzhaltestelle:
Zugnummer
Verkehrstag

Koblenz Hbf Hst. am Busbahnhof, Bussteig"H"
Rhens Hst. Bahnhofstraße
Spay Hst. Alter Posthof
Boppard Hbf Hst. Bahnhofsvorplatz
Boppard Hbf
Boppard-Bad Salzig
Boppard-Hirzenach
St Goar
Oberwesel Hst. am Bahnhof
Bacharach Hst. am Bahnhof
Bacharach
Niederheimbach
Trechtingshausen
Bingen (Rhein) Hbf Hst. am Hauptbahnhof
Bingen (Rhein) Hbf
Bingen (Rhein) Stadt
Gau Algesheim
Ingelheim
Mainz-Mombach
Mainz Hbf
Mainz Hbf
Mainz Römisches Theater
Mainz-Bischofsheim
Rüsselsheim
Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf
Frankfurt Stadion
Frankfurt-Niederrad
Frankfurt (Main) Hbf
Ausfall
Ersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten
zusätzlicher Halt

RE 2 RE 2 RE 2  RE 2  RE 2 RE 2 RE 2 RE 2  RE 2  RE 2 RE 2 RE 2 RE 2 RE 2
4257 4257 4257 4259 4259 9259 4259 4259 4259 4259 4261 4261 9261 4261 4261 4261 4261 4261

4. + 6. + 
10. - 

24.11.

7. - 9.11. 13. - 
24.11.

5.11. 5.11. 4.11. - 
24.11.

4. + 11. + 
12.11.

6. + 
10.11.

7. - 9.11. 13. -
24.11.

5.11. 5.11. 4.11. - 
24.11.

4. + 6. + 
10.11.

7. - 9.11. 11. + 
12.11.

13. - 
24.11.

19.11.

täglich Di-Do täglich So So täglich Sa+So Mo+Fr Di-Do täglich So So täglich Mo + Fr + Di-Do Sa+So Mo-Sa So
9.04  9.04  9.04  10.27 11.04  10.46 11.04  11.04  11.04  11.04  12.27 13.04  12.46 13.04  13.04  13.04  13.04  13.04  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

9.15  9.15  9.15  10.47 11.15  11.06 11.15  11.15  11.15  11.15  12.47 13.15  13.06 13.15  13.15  13.15  13.15  13.15  
9.16  9.16  9.16  10.47 11.16  11.16  11.16  11.16  11.16  12.47 13.16  13.16  13.16  13.16  13.16  13.16  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

9.30  9.32 9.32 11.10 11.30  11.36 11.34 11.34 11.34 13.10 13.30  13.34 13.34 13.34 13.34 13.34
9.35  9.39 9.39 11.19 11.35  11.43 11.41 11.41 11.41 13.19 13.35  13.41 13.41 13.40 13.40 13.40
9.36  9.40 9.40 11.19 11.36  11.44 11.42 11.42 11.42 13.19 13.36  13.42 13.42 13.41 13.41 13.41

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

9.46  10.01 9.54 11.37 11.46  12.02 11.59 11.59 11.58 13.37 13.46  14.00 14.00 14.02 13.53 13.53
9.47  10.02 9.55 11.47  12.03 12.00 12.00 11.59 13.47  14.03 14.01 14.03 13.59 13.59

|      10.04 |      |      |      |      12.03 |      |      |      14.04 |      |      |      
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

9.55  10.12 10.03 11.55  12.11 12.12 12.10 12.12 13.55  14.12 14.11 14.15 14.14 14.14
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

10.08  10.30 10.14 12.08  12.27 12.30 12.26 12.29 14.08  14.29 14.27 14.28 14.28 14.28
10.10  10.31 10.15 12.10  12.28 12.30 12.27 12.30 14.10  14.29 14.28 14.29 14.29 14.29
10.14  10.33 10.18 12.14  12.31 12.33 12.30 12.32 14.14  14.32 14.30 14.32 14.32 14.32
10.19  10.38 10.22 12.19  12.35 12.38 12.35 12.37 14.19  14.37 14.35 14.36 14.37 14.37
10.23  10.42 10.26 12.23  12.39 12.41 12.38 12.41 14.23  14.41 14.39 14.40 14.40 14.40
10.35  10.52 10.36 12.35  12.49 12.51 12.50 12.50 14.35  14.54 14.52 14.50 14.50 14.50

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
10.43  10.58 10.47 12.43  12.55 12.57 12.57 12.57 14.43  15.02 14.59 14.57 14.57 14.57
10.48  11.03 10.52 12.48  13.02 13.04 13.04 13.03 14.48  15.07 15.04 15.02 15.02 15.03

Seite 2 von 7

RE 2  Koblenz – Mainz – Frankfurt

• Zugausfall und Ersatzverkehr Koblenz Hbf   Mainz Hbf (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
• zusätzlicher Halt in Bingen (Rhein) Stadt
• Umleitung und kein Halt in Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf ( Koblenz Hbf)
von Samstag, 4. bis Freitag, 24. November, jeweils ganztägig



Koblenz Hbf  Frankfurt (Main) Hbf
Linie Ersatzhaltestelle:
Zugnummer
Verkehrstag

Koblenz Hbf Hst. am Busbahnhof, Bussteig"H"
Rhens Hst. Bahnhofstraße
Spay Hst. Alter Posthof
Boppard Hbf Hst. Bahnhofsvorplatz
Boppard Hbf
Boppard-Bad Salzig
Boppard-Hirzenach
St Goar
Oberwesel Hst. am Bahnhof
Bacharach Hst. am Bahnhof
Bacharach
Niederheimbach
Trechtingshausen
Bingen (Rhein) Hbf Hst. am Hauptbahnhof
Bingen (Rhein) Hbf
Bingen (Rhein) Stadt
Gau Algesheim
Ingelheim
Mainz-Mombach
Mainz Hbf
Mainz Hbf
Mainz Römisches Theater
Mainz-Bischofsheim
Rüsselsheim
Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf
Frankfurt Stadion
Frankfurt-Niederrad
Frankfurt (Main) Hbf
Ausfall
Ersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten
zusätzlicher Halt

 RE 2  RE 2 RE 2 RE 2  RE 2  RE 2 RE 2 RE 2 RE 2  RE 2 RE 2 RE 2 RE 2
4263 4263 9263 4263 4263 4263 4265 4265 9265 4265 4265 4265 4265 9267 4267 4267 4267 4267
5.11. 5.11. 4.11. - 

24.11.
4. + 6. + 

10. - 
12.11.

7. - 9.11. 13. - 
24.11.

5.11. 5.11. 4.11. - 
24.11.

4. + 6. + 
10. - 

12.11.

7. - 9.11. 13. - 
19.11.

20. - 
24.11.

4.11. - 
24.11.

4. + 6. + 
10. - 

12.11.

7. - 9.11. 13. - 
17.11.

18. - 
24.11.

So So täglich Fr-Mo Di-Do täglich So So täglich Fr-Mo Di-Do täglich täglich täglich Fr-Mo Di-Do Mo-Fr täglich
14.27 15.04  14.46 15.04  15.04  15.04  16.27 17.04  16.46 17.04  17.04 17.04  17.04  18.46 19.02  19.02  19.02  19.02  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

14.47 15.15  15.06 15.15  15.15  15.15  16.47 17.15  17.06 17.15  17.15 17.15  17.15  19.06 19.15  19.15  19.15  19.15  
14.47 15.16  15.16  15.16 15.16  16.47 17.16  17.16  17.16  17.17 17.16  19.16  19.16  19.18 19.16  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

15.10 15.30  15.32 15.32 15.32 17.10 17.30  17.34 17.34 17.35 17.34 19.32 19.32 19.34 19.32
15.19 15.35  15.39 15.39 15.39 17.19 17.35  17.41 17.41 17.42 17.41 19.39 19.39 19.41 19.39
15.19 15.36  15.40 15.40 15.40 17.19 17.36  17.42 17.42 17.43 17.42 19.40 19.40 19.42 19.40

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

15.37 15.46  16.01 16.01 15.50 17.37 17.46  18.01 18.01 18.00 17.51 20.01 20.01 19.52 19.50
15.47  16.02 16.02 15.51 17.47  18.02 18.02 18.01 17.52 20.02 20.02 19.53 19.51

|      |      16.05 |      |      |      18.05 |      |      |      20.05 |      |      
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

15.55  16.12 16.11 15.59 17.55  18.14 18.14 18.13 17.59 20.14 20.12 20.00 19.58
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

16.08  16.27 16.27 16.08  18.08  18.29 18.29 18.28 18.11 20.29 20.26 20.11 20.09
16.10  16.28 16.28 16.10  18.10  18.29 18.30 18.29 18.11 20.29 20.27 20.12 20.10  
16.14  16.31 16.31 16.14  18.14  18.32 18.32 18.32 18.14  20.32 20.30 20.14  20.14  
16.19  16.36 16.36 16.19  18.19  18.37 18.37 18.36 18.19  20.37 20.34 20.19  20.19  
16.23  16.39 16.39 16.23  18.23  18.40 18.41 18.40 18.23  20.41 20.38 20.23  20.23  
16.35  16.52 16.51 16.35  18.35  18.53 18.53 18.53 18.35  20.54 20.51 20.35  20.35  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
16.43  16.58 16.58 16.43  18.44  18.59 19.00 18.59 18.44  21.00 20.57 20.44  20.44  
16.48  17.03 17.03 16.48  18.51  19.06 19.06 19.05 18.51  21.04 21.01 20.51  20.51  

Seite 3 von 7

RE 2  Koblenz – Mainz – Frankfurt

• Zugausfall und Ersatzverkehr Koblenz Hbf   Mainz Hbf (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
• zusätzlicher Halt in Bingen (Rhein) Stadt
• Umleitung und kein Halt in Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf ( Koblenz Hbf)
von Samstag, 4. bis Freitag, 24. November, jeweils ganztägig



Koblenz Hbf  Frankfurt (Main) Hbf
Linie Ersatzhaltestelle:
Zugnummer
Verkehrstag

Koblenz Hbf Hst. am Busbahnhof, Bussteig"H"
Rhens Hst. Bahnhofstraße
Spay Hst. Alter Posthof
Boppard Hbf Hst. Bahnhofsvorplatz
Boppard Hbf
Boppard-Bad Salzig
Boppard-Hirzenach
St Goar
Oberwesel Hst. am Bahnhof
Bacharach Hst. am Bahnhof
Bacharach
Niederheimbach
Trechtingshausen
Bingen (Rhein) Hbf Hst. am Hauptbahnhof
Bingen (Rhein) Hbf
Bingen (Rhein) Stadt
Gau Algesheim
Ingelheim
Mainz-Mombach
Mainz Hbf
Mainz Hbf
Mainz Römisches Theater
Mainz-Bischofsheim
Rüsselsheim
Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf
Frankfurt Stadion
Frankfurt-Niederrad
Frankfurt (Main) Hbf
Ausfall
Ersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten
zusätzlicher Halt

 RE 2  RE 2 RE 2  RE 2
4267 4267 4269 4269 4269 9269 4269
5.11. 5.11. 3. - 

23.11.
3. -  6. + 

10. - 
23.11.

7. - 9.11. 24.11. 24.11.

So So täglich täglich Di-Do Fr Fr
18.27 19.02  20.27 21.04  21.04  20.46 21.04  

|      |      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      |      

18.47 19.15  20.47 21.15  21.15  21.06 21.15  
18.47 19.16  20.47 21.16  21.16  21.16  

|      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      

19.10 19.30  21.10 21.30  21.30  21.30  
19.19 19.35  21.19 21.35  21.35  21.35  
19.19 19.36  21.19 21.36  21.36  21.36  

|      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      

19.37 19.46  21.37 21.46  21.46  21.46  
19.47  21.47  21.47  21.47  

|      |      21.49 |      
|      |      |      |      

19.55  21.55  21.57 21.55  
|      |      |      |      

20.08  22.08  22.10 22.08  
20.10    
20.14    
20.19    
20.23    
20.35    

|        
20.44    
20.51    

Seite 4 von 7

RE 2  Koblenz – Mainz – Frankfurt

• Zugausfall und Ersatzverkehr Koblenz Hbf   Mainz Hbf (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
• zusätzlicher Halt in Bingen (Rhein) Stadt
• Umleitung und kein Halt in Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf ( Koblenz Hbf)
von Samstag, 4. bis Freitag, 24. November, jeweils ganztägig



Frankfurt (Main) Hbf  Koblenz Hbf 
Linie Ersatzhaltestelle: RE 2 RE 2  RE 2 RE 2  RE 2  RE 2 RE 2  RE 2  RE 2 RE 2  RE 2 
Zugnummer 4250 4250 9250 4252 4252 9252 4252 4252 4254 4254 9254 4254 4254 4256 4256 9256 4256 4256
Verkehrstag 7. - 9. + 

14. - 
16.11.

6. + 10. + 
13. + 17. 

+ 20. - 
24.11.

6.11. - 
24.11.

7. - 9. + 
14. - 

16.11.

4. + 6. + 
10. - 13. 

+ 17. - 
24.11.

4.11. - 
24.11.

5.11. 5.11. 6. - 9.11. 4. + 10. -
24.11.

4.11. - 
24.11.

5.11. 5.11. 6. - 9.11. 4. + 10. -
24.11.

4.11. - 
24.11.

5.11. 5.11.

Di-Do Mo-Fr Mo-Fr Di-Do täglich täglich So So Mo-Do täglich täglich So So Mo-Do täglich täglich So So
Frankfurt (Main) Hbf 4.56  4.56  6.59  6.59  6.59  9.08  9.08  9.08  11.08  11.08  11.08  
Frankfurt-Niederrad |      |      |      |      |      9.15  9.15  9.15  11.15  11.15  11.15  
Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 5.07  5.07  7.08  7.08  7.09  9.24  9.24  9.24  11.23  11.23  11.23  
Rüsselsheim 5.17  5.17  7.17  7.17  7.17  9.33  9.33  9.33  11.33  11.33  11.33  
Mainz-Bischofsheim |      |      |      |      |      9.39  9.39  9.39  11.39  11.39  11.39  
Mainz Römisches Theater |      |      |      |      |      9.45  9.45  9.45  11.45  11.45  11.45  
Mainz Hbf 5.30  5.30  7.30  7.30  7.30  9.49  9.49  9.49  11.49  11.49  11.49  
Mainz Hbf 5.32  5.32  7.32  7.32  7.32  9.51  9.51  9.51  11.51  11.51  11.51  
Ingelheim 5.47  5.47  7.47  7.47  7.47  10.02  10.02  10.02  12.02  12.02  12.02  
Bingen (Rhein) Hbf 5.55  5.55  7.55  7.55  7.55  10.11  10.11  10.11  12.11  12.11  12.11  
Bingen (Rhein) Hbf Hst. am Hauptbahnhof 5.56  5.56  7.56  7.56  7.56  8.05 10.13  10.13  10.13  10.21 12.13  12.13  12.13  12.21
Trechtingshausen Hst. am Bahnhof |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Niederheimbach Hst. am Bahnhof |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Bacharach Hst. am Bahnhof 6.03  6.03  8.03  8.03  8.03  8.23 10.20  10.20  10.20  10.39 12.20  12.20  12.20  12.39
Bacharach 6.04  6.04  8.04  8.04  8.04  8.23 10.21  10.21  10.21  10.39 12.21  12.21  12.21  12.39
Oberwesel Hst. am Bahnhof 6.09  6.09  8.09  8.09  8.09  8.32 10.26  10.26  10.26  10.48 12.26  12.26  12.26  12.48
St Goar Hst. Fähre |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Boppard-Hirzenach Hst. Rheinstraße |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Boppard-Bad Salzig Hst. "Bahnhof", alte B9 |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Boppard Hbf Hst. Bahnhofsvorplatz 6.22  6.22  8.22  8.22  8.22  8.55 10.39  10.39  10.39  11.11 12.39  12.39  12.39  13.11
Boppard Hbf 6.23  6.23  6.32 8.23  8.23  8.32 8.23  8.55 10.40  10.40  10.49 10.40  11.11 12.40  12.40  12.49 12.40  13.11
Spay Hst. Alter Posthof |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Rhens Hst. Bahnhofstraße |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Koblenz Hbf Hst. am Busbahnhof, Bussteig"H" 6.38  6.38  6.55 8.38  8.38  8.55 8.38  9.18 10.54  10.54  11.12 10.54  11.34 12.54  12.54  13.12 12.54  13.34
Ausfall
Ersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten

Seite 5 von 7

RE 2  Koblenz – Mainz – Frankfurt

• Zugausfall und Ersatzverkehr Koblenz Hbf   Mainz Hbf (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
• zusätzlicher Halt in Bingen (Rhein) Stadt
• Umleitung und kein Halt in Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf ( Koblenz Hbf)
von Samstag, 4. bis Freitag, 24. November, jeweils ganztägig



Frankfurt (Main) Hbf  Koblenz Hbf 
Linie Ersatzhaltestelle:
Zugnummer
Verkehrstag

Frankfurt (Main) Hbf
Frankfurt-Niederrad
Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf
Rüsselsheim
Mainz-Bischofsheim
Mainz Römisches Theater
Mainz Hbf
Mainz Hbf
Ingelheim
Bingen (Rhein) Hbf
Bingen (Rhein) Hbf Hst. am Hauptbahnhof
Trechtingshausen Hst. am Bahnhof
Niederheimbach Hst. am Bahnhof
Bacharach Hst. am Bahnhof
Bacharach
Oberwesel Hst. am Bahnhof
St Goar Hst. Fähre
Boppard-Hirzenach Hst. Rheinstraße
Boppard-Bad Salzig Hst. "Bahnhof", alte B9 
Boppard Hbf Hst. Bahnhofsvorplatz
Boppard Hbf
Spay Hst. Alter Posthof
Rhens Hst. Bahnhofstraße
Koblenz Hbf Hst. am Busbahnhof, Bussteig"H"
Ausfall
Ersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten

RE 2 RE 2  RE 2  RE 2 RE 2 RE 2  RE 2  RE 2  RE 2 RE 2 RE 2  RE 2
4258 4258 9258 4258 4258 4260 4260 4260 9260 4260 9260 4260 4260 4262 4262 4262 9262 4262

6. - 9.11. 4. + 10. -
24.11.

4.11. - 
24.11.

5.11. 5.11. 6.11. 7. - 9.11. 4. + 
10.11.

4. + 
10.11.

11. -
24.11.

6. - 
24.11.

5.11. 5.11. 6.  - 
15.11.

4. + 9. - 
12.11.

16. - 
24.11.

4.11. - 
24.11.

5.11.

Mo-Do täglich täglich So So Mo Di-Do Sa+Fr Sa+Fr täglich täglich So So Mo-Mi Do-So täglich täglich So
13.10 13.10 13.08  15.20 15.10 15.19 15.10 15.08  17.08  17.10 17.08  17.08  

13.15  13.15  13.15  15.25 15.15  15.25 15.15 15.15  17.15  17.15  17.15  17.15  
13.23  13.23  13.23  15.24  15.24  15.31 15.24 15.24  17.24  17.24  17.24  17.24  
13.33  13.33  13.33  15.36 15.33  15.40 15.33 15.33  17.33  17.33  17.33  17.33  
13.39  13.39  13.39  15.41 15.39  15.45 15.39  15.39  17.39  17.39  17.39  17.39  
13.45  13.45  13.45  15.47 15.45  15.51 15.45  15.45  17.45  17.45  17.45  17.45  
13.49  13.49  13.49  15.49  15.49  15.53 15.49  15.49  17.49  17.49  17.49  17.49  
13.51  13.51  13.51  15.51  15.51  15.53 15.51  15.51  17.51  17.51  17.51  17.51  
14.02  14.02  14.02  16.02  16.02  16.03 16.02  16.02  18.02  18.02  18.02  18.02  
14.11  14.11  14.11  16.11  16.11  16.11  16.11  16.11  18.11  18.11  18.11  18.11  
14.13  14.13  14.13  14.21 16.13  16.13  16.13  16.13  16.13  16.21 18.13  18.13  18.13  18.13  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

14.20  14.20  14.20  14.39 16.20  16.20  16.20  16.20  16.20  16.39 18.20  18.20  18.20  18.20  
14.21  14.21  14.21  14.39 16.21  16.21  16.21  16.21  16.21  16.39 18.21  18.21  18.21  18.21  
14.26  14.26  14.26  14.48 16.26  16.26  16.29 16.26  16.26  16.48 18.26  18.26  18.26  18.26  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

14.39  14.39  14.39  15.11 16.39  16.39  16.44 16.39  16.39  17.11 18.39  18.39  18.39  18.39  
14.40  14.40  14.49 14.40  15.11 16.40  16.40  16.40  16.54 16.40  16.49 16.40  17.11 18.40  18.40  18.40  18.49 18.40  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

14.54  14.54  15.12 14.54  15.34 16.54  16.54  16.54  17.17 16.54  17.12 16.54  17.34 18.56  18.56  18.56  19.12 18.56  

Seite 6 von 7

RE 2  Koblenz – Mainz – Frankfurt

• Zugausfall und Ersatzverkehr Koblenz Hbf   Mainz Hbf (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
• zusätzlicher Halt in Bingen (Rhein) Stadt
• Umleitung und kein Halt in Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf ( Koblenz Hbf)
von Samstag, 4. bis Freitag, 24. November, jeweils ganztägig



Frankfurt (Main) Hbf  Koblenz Hbf 
Linie Ersatzhaltestelle:
Zugnummer
Verkehrstag

Frankfurt (Main) Hbf
Frankfurt-Niederrad
Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf
Rüsselsheim
Mainz-Bischofsheim
Mainz Römisches Theater
Mainz Hbf
Mainz Hbf
Ingelheim
Bingen (Rhein) Hbf
Bingen (Rhein) Hbf Hst. am Hauptbahnhof
Trechtingshausen Hst. am Bahnhof
Niederheimbach Hst. am Bahnhof
Bacharach Hst. am Bahnhof
Bacharach
Oberwesel Hst. am Bahnhof
St Goar Hst. Fähre
Boppard-Hirzenach Hst. Rheinstraße
Boppard-Bad Salzig Hst. "Bahnhof", alte B9 
Boppard Hbf Hst. Bahnhofsvorplatz
Boppard Hbf
Spay Hst. Alter Posthof
Rhens Hst. Bahnhofstraße
Koblenz Hbf Hst. am Busbahnhof, Bussteig"H"
Ausfall
Ersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten

 RE 2  RE 2 RE 2 RE 2  RE 2 RE 2 RE 2 
4262 4264 9264 4264 4264 4264 4264 4266 4266 4266 4266
5.11. 24.11. 24.11. 6. - 8.11. 4. + 9. -

19.11.
5. + 20. -

23.11.
4. - 

23.11.
6. - 8.11. 4. + 10. - 

12.11.
3. +  5. + 
9. + 13. - 

23.11.

3. - 
23.11.

So Fr Fr Mo-Do täglich So-Do täglich täglich Fr-So täglich
19.08  19.20 19.20 19.08  21.08  21.10 21.08  
19.15  19.24 19.25 19.15  21.15  21.15  21.15  
19.23  19.23  19.32 19.23  21.23  21.23  21.23  
19.33  19.36 19.40 19.33  21.33  21.33  21.33  
19.39  19.41 19.45 19.39  21.39  21.39  21.39  
19.45  19.47 19.50 19.45  21.45  21.45  21.45  
19.49  19.49  19.52 19.49  21.49  21.49  21.49  
19.51  19.51  19.53 19.51  21.51  21.51  21.51  
20.02  20.02  20.03 20.02  22.02  22.02  22.02  
20.11  20.11  20.11  20.11  22.11  22.11  22.11  

18.21 20.13  20.13  20.13  20.13  20.21 22.16  22.16  22.16  22.21
|      |      |      |      |      |      22.20  22.20  22.20  22.30
|      |      |      |      |      |      22.24  22.24  22.24  22.36

18.39 20.20  20.20  20.20  20.20  20.39 22.27  22.27  22.27  22.41
18.39 20.21  20.21  20.21  20.21  20.39 22.28  22.28  22.28  22.41
18.48 20.26  20.26  20.26  20.26  20.48 22.32  22.32  22.32  22.50

|      |      |      |      |      |      22.38  22.38  22.38  22.58
|      |      |      |      |      |      22.43  22.43  22.43  23.05
|      |      |      |      |      |      22.47  22.47  22.47  23.10

19.11 20.39  20.39  20.39  20.39  21.11 22.51  22.51  22.51  23.17
19.11 20.40  20.49 20.40  20.40  20.40  21.11 22.51  22.51  22.51  23.17

|      |      |      |      |      |      |      22.56  22.56  22.56  23.25
|      |      |      |      |      |      |      23.00  23.00  23.00  23.30

19.34 20.54  21.12 20.54  20.54  20.54  21.34 23.09  23.09  23.09  23.42

Seite 7 von 7

RE 2  Koblenz – Mainz – Frankfurt

• Zugausfall und Ersatzverkehr Koblenz Hbf   Mainz Hbf (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
• zusätzlicher Halt in Bingen (Rhein) Stadt
• Umleitung und kein Halt in Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf ( Koblenz Hbf)
von Samstag, 4. bis Freitag, 24. November, jeweils ganztägig

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog Telefon 0681 96 77 88 99 

   DB Regio Mitte E-Mail kundendialog.mitte@deutschebahn.com 
Internet suewex.de 


